
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 131 175/98-005052 Inspektorát č 13  
Signatura: nm1gs201 Okresní pracoviště Jeseník

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Integrovaná střední škola gastronomie, Jeseník, Dukelská 681

IZO: 108 014 207

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jaroslav Horník

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Jeseník

Termín inspekce: 13. 10. 1998

Inspektoři: Mgr. Pavel Okleštěk

Předmět inspekce: Následná inspekce po komplexní inspekci čj. 13-02/9798-123

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Plán práce na školní rok 1998/1999, výroční zpráva, deníky 
odborného výcviku, přehled odborné a pedagogické způsobilosti 
pracovníků, plán odborného růstu pedagogických pracovníků, 
kritéria pro přiznání nenárokových složek platu zástupců ředitele, 
MOV a učitelů, rozvrh zvonění, učební plány, rozhodnutí o přijetí, 
protokol o komisionální zkoušce, rozhovor s ředitelem školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole z komplexní inspekce         
čj. 13-02/9798-124 uskutečněné 24. -27. listopadu 1997

1.1 Žákovská služba u vchodu školy
V době komplexní inspekce vykonával určený žák místo výuky službu u vchodu do 

budovy. Ihned po upozornění inspekce byla tato žákovská služba u vchodu zrušena.

1.2 Mezi vyučovací hodiny byla zařazena jen patnáctiminutová přestávka
S platností od 1. 1. 1998 byl rozvrh zvonění a následně i rozvrh hodin upraven tak, že 

po druhé vyučovací hodině byla zařazena přestávka dvacetiminutová.

1.3 Část pedagogických pracovníků neměla odbornou nebo pedagogickou 
způsobilost

V letošním školním roce se podařilo vedení školy situaci v personálním složení 
pedagogického sboru částečně zlepšit. Část pedagogických pracovníků  studuje DPS           
a ukončí jej v roce 1999 resp. 2000, jeden pracovník ukončí v roce 1999 studium na 



Inspekční zpráva - str. 2

vysoké škole. Všichni mistři odborného výcviku mají příslušné úplné střední vzdělání a 
vyučení v oboru, jeden má DPS, jeden studium dokončí v roce 1999   a druhý v roce 2000. 
Vedení školy vypracovalo k odstranění tohoto nedostatku Plán odborného růstu 
pedagogických pracovníků. 

1.4 Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí) neobsahovalo všechny náležitosti
Rozhodnutí o přijetí (nepřijetí), které bylo součástí přijímacího řízení na školní rok 

1998/1999, obsahovalo již všechny náležitosti podle § 47 zákona č. 71/1967 Sb.,               
o správním řízení.

Nedostatky uvedené v protokolu jsou odstraněny, resp. v případě bodu                1.3 
postupně odstraňovány.

2. Odstranění nedostatků uvedených  v  inspekční zprávě čj. 13-02/9798-123

2.1 Nezařazení nepovinných předmětů
V letošním školní roce jsou zavedeny po zkušenostech z praxe dva nepovinné 

předměty - konverzace v jazyce ruském a konverzace v jazyce anglickém. Zavedení dalších 
nepovinných předmětů je zvažováno v příštím školním roce.

2.2 Plnění osnov oboru prodavač
V průběhu loňského školního roku přijalo vedení školy taková opatření, aby žáci 

oboru prodavač smíšeného zboží mohli probrat v odborném výcviku veškerá témata 
v souladu z osnovami a mohli tak úspěšně vykonat závěrečné zkoušky.

2.3 Nebyla vypracována kritéria pro nenárokové složky platu
Na letošní školní rok vypracovalo vedení školy kritéria pro přiznání nenárokových 

složek platu zvlášť pro zástupce ředitele, MOV a učitele. Kritéria jsou zaměřena hlavně na 
zkvalitňování výchovně-vzdělávacího procesu školy a na mimoškolní výchovu.

2.4 Nedostatečné vyplnění části protokolů o komisionálních zkouškách
Kontrolou bylo zjištěno odstranění tohoto nedostatku.

2.5 Nesprávné členění výroční zprávy o hospodaření
Letošní výroční zpráva o hospodaření je členěna zcela podle požadavku zákona, byla 

předložena školskému úřadu a zřizovateli.

2.6 V denících OV nebyly vedeny plány plnění osnov
Kontrolované deníky OV obsahovaly všechny předepsané náležitosti, tedy i záznamy

o plnění osnov žáků.

2.7 Výchovné poradenství
Vedení školy vytvořilo pro práci výchovného poradce lepší podmínky - přestěhováním 

do vhodnější kanceláře a vytvořením nástěnky, která je plně k dispozici výchovnému 
poradci, čímž se zlepšila hlavně komunikace mezi výchovným poradcem a žáky. Výchovná
poradkyně si podala přihlášku na kvalifikační studium, nebyla však pro tento školní rok 
přijata.



Inspekční zpráva - str. 3

3. Další zjištění inspekce
Škola se i nadále velmi dobře prezentuje na veřejnosti (burzy škol nejenom v okrese 

Jeseník, ale i v přilehlých okresech, obslužná činnost při různých akcích, účast na 
odborných soutěžích a přehlídkách, výstavy slavnostních tabulí při různých příležitostech) 
a v letošním školním roce bylo schváleno její zařazení do programu Leonardo, ve kterém 
bude spolupracovat se soukromou střední školou gastronomie v Pirně ve SRN.

ZÁVĚRY

Česká školní inspekce konstatuje, že vedení školy učinilo taková opatření, aby
odstranilo nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 13-02/9798-123.

Bod 3 uvedeného protokolu se odstraňuje postupně zlepšováním struktury 
pedagogického sboru a zvyšováním kvalifikace pedagogických pracovníků.

V Jeseníku dne 14. 10. 1998

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ...........................................................

Přílohy: ---

                                                                     16. října 1998

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne .....................................................................................

razítko

                                                                                            Mgr. Jaroslav Horník v. r.
Podpis ředitele(ky) školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 16. 10. 1998      175/98
Školský úřad: 16. 10. 1998      175/98



Inspekční zpráva - str. 4

Rada školy: ---------------------- ---------------------------------


	Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole z komplexní inspekce         čj. 13-02/9798-124 uskutečněné 24. -27. listopadu 1997
	Žákovská služba u vchodu školy
	Mezi vyučovací hodiny byla zařazena jen patnáctiminutová přestávka
	Část pedagogických pracovníků neměla odbornou nebo pedagogickou způsobilost
	Rozhodnutí o přijetí nepřijetí neobsahovalo všechny náležitosti

	Odstranění nedostatků uvedených  v  inspekční zprávě čj. 13-02/9798-123
	Nezařazení nepovinných předmětů
	Plnění osnov oboru prodavač
	Nebyla vypracována kritéria pro nenárokové složky platu
	Nedostatečné vyplnění části protokolů o komisionálních zkouškách
	Nesprávné členění výroční zprávy o hospodaření
	V denících OV nebyly vedeny plány plnění osnov
	Výchovné poradenství

	Další zjištění inspekce



